
 

DĚTSKÁ KLINIKA /  
KLINIKA OTORINOLARYNGOLOGIE 

A CHIRURGIE HLAVY A KRKU 

Fm-L009-003-POKYN-056 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/1 

 

 

 
Adenotomie (odstranění nosní mandle) v režimu jednodenní péče –  

základní informace pro rodiče  

  
   

K zajištění bezproblémového průběhu v režimu jednodenní chirurgie (přijetí – výkon – propuštění) 

je nutno splnit následující důležité předpoklady:   

• indikaci k výkonu v režimu jednodenní chirurgie navrhuje ORL lékař  

• vhodný pouze výkon Adenotomie (odstranění nosní mandle) 

• vhodné pouze pro pacienty z Olomouce a okolí s dojezdovou vzdáleností do 30 minut do FNOL 

• týden před výkonem bude z FNOL odeslána SMS připomínající termín operace 

• nutno termín operace potvrdit telefonicky 588 444 172. Pokud nebude termín operace 

potvrzen do 3 dnů, bude operace zrušena a termín obsazen náhradníkem 

Předoperační vyšetření  

• předem zajistit u praktického lékaře pro děti a dorost (PLDD), kde se lékař vyjádří ke schopnosti 

dítěte podstoupit výkon v celkové anestezii, u většiny dětí není nutné odebírat krev a stačí vyplnit 

dotazník 

• vyšetření PLDD nesmí být starší 14 dnů.  

Den před výkonem 

• v 8:00 se dostavíte na ORL ambulanci budova E 

• dle časového objednání budete odesláni na předanestetické vyšetření do Anesteziologické 

ambulance (modrá budova A) a na Dětskou kliniku (budova Q1) k sepsání papírového příjmu 

a budete poučeni o průběhu hospitalizace (lačnění od 24:00 hod.) 

 

V den výkonu   

• v 7:00 hodin se dostavte k příjmu na ambulanci Dětské kliniky – přízemí budovy, kde bude 

vytištěna příjmová dokumentace, poté se s dokumentací odeberete na oddělení 28C Dětské 

kliniky (budova Q1, 2.patro) k příjmu  

• dítě musí být od půlnoci lačné (nejíst, nepít) 

• ranní premedikace  

• samotný výkon 

• po výkonu je z důvodu bezpečnosti nutné minimálně 4 hodinové sledování 

• po ORL kontrole bude buď doporučeno sledování do dalšího dne nebo bude pacient propuštěn, 

obdržíte poučení o pooperačním režimu (klidový režim, chránit před sluncem a návštěvám 

dětských kolektivů, při bolesti nasaďte analgetika v sirupu). Dále dostanete termín kontroly 

(obvykle za týden v úterý od 13:30 v dětské poradně v suterénu ORL kliniky)  

 

  

  

 

mailto:info@fnol.cz

